(1) Questo diploma greco in pergamena esisteva nell’ Archivio
Miletese a' tempi di monsignor Cuppone, il quale lo spedi in To-
ma con Tommuso Rafla Kettor di Pungadi nel 1621, ¢ ivi fu tra-
dotto in latino da Fabio Olivadisio, ¢ confrontata la detta tradu-
zione da Niceold Mavia Madaflivo , e da Niccold Alemanno , fu fatty
stampare in - ap hidue gl idiomi da monsignor Cappone istessa,
Forse da una di quelle stampe comunicata da Luca Havio di Ascoli
che era slalo Arciprele, e Vieario Generale in Mileto y la Irascris-
se I’ Ulgln-!ll nell' ftalia S'acra, ma con tanli ereori di stampa,
tralasciamenti, chie fi picti. Nella prima Sinodo di monsignor Pan-
zant ¢ nella seconda di monsignor Paravicini fu riportata, ¢ da que-
st'ultimo libro la copid con altei errori il Bisogni nella sua Higeo.
ria Hipponi lpﬂg.' 76. lo confrontando tre di tali edizioni col te-
sto greco dell’ edizione Romana dell Ughelli ho cercato di ridurre
l:t version latina a miglior lezione, giacché non ho potuto aver sot.
Y occhio Voriginale, né la prima stampata dal Cappone. "

11
mes Calabriae, et Siciliae, annuente nobis divina pm2
videntia , ut novi, volaui duas has cathedras in unam
¢cclesiam Militensem redigere, et hanc unam, nec Bi-
bonae , nec Taurianae nomine , sed Militensem vocari,
quam Deo favente nomine Dei genitricis, et S. Nicolai
Episcopi patris nostri dicavi. Quare hujus rei causa con-
firmandae petii conspectum sanctissimi Papae Gregorii
Septimi , qui gloriosi Apostoloruin Principis Petri se-
dem tenet (L tenebat ) (1). Is petitiones justas imple-
vit nostras , deditque nobis houestissimum virum do-
minum Arnulphum nomine, et Episcopum ecclesiae
Militensis coustituit. Ideo praedictum sanctissimum Epi-
scopum , et ipsam sanclam Militensem ecclesiam , et
¢os, qui illi serviunt ad Dei culium, quaecumque illis
ad vitam necessaria sunt, ut Deum pre christianis , et
spirituali salute nostrorum, et nostra assidue orent, om-
nes quascumque ecclesine Bibonae Episcoporum quon-
dam pertinentias , et substantias villanos, et omuia alia
jura possederunt, et suo tempore dominatae sunt iu
perpetuum possidere, et dominari contentus sum. Quare
propter animae meae salutem dedi eidem sanctae Dei
ecclesiae Militensi saucti pauris nostri Nicolai, et prac-
dicto sanctissimo domino ‘;Zpiscopo Arnalpho | et cle-
ricis ejus in perpetuum , et futaris Episcopis, et cle-
ricis ejusdem ecclesiae , et successoribus possessionem ,
quae est intus in urbe Militensi supra rivam dictum
Perrera inter nostrum castrum , et episcopatum, et in-
de defloit in flumen nominatum Seatoplytum : et ex-
currit inde flumen, et unde fluere incipit idem rivus,